02128.001623/2025-55
Número Sei:021887891

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA SERRA DA CANASTRA
AV. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 498, -  São Roque de Minas - CEP 37928000

Telefone: (21)97896-8836

ATA DA 05ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS, REALIZADA EM 11 DE

AGOSTO DE 2025
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 2

                           Aos 12 dias do mês de agosto de 2025, no Parque Nacional da Serra da
Canastra, na Av. Presidente Tancredo Neves, 498, Centro, São Roque de Minas/MG, às 9:00
horas, reuniram-se de modo virtual os servidores públicos: Paola Vieira Ribeiro, Analista
Ambiental, matrícula SIAPE nº 1365186, Laura Valle França, Técnica Ambiental, matrícula
SIAPE nº 2182109, e Marcello Borges de Oliveira e Silva, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº
2169836, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA para o Parque Nacional da Serra da
Canastra, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 566, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025, dando
continuidade aos trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n°
02128.001623/2025-55.

A comissão realizou a Análise das entrevistas dos candidatos realizadas para a
Etapa 2 e, orientados pelo Edital de Seleção, documento SEI 021661163, resolve atribuir as
seguintes notas:

Classificação NOME DO(A)
CANDIDATO(A) CPF NOTA

ENTREVISTA PONTUAÇÃO RESULTADO

1 Esler Criscoullo
Bruno

055.xxx.xxx-
25 40 108 Aprovado/Selecionado

2 Beatriz de Lima
Silva

066.xxx.xxx-
73 35 84,6 Aprovado/Lista de

Espera

3
Marcos

Gonçalves da
Costa

907.xxx.xxx-
20 35 76 Aprovado/Lista de

Espera

4 Edson Luiz
Pereira Bento

185.xxx.xxx-
99 40 73,5 Aprovado/Lista de

Espera
5 Monica Ferreira

de Araujo
143.xxx.xxx-

07 40 72 Aprovado/Lista de
Espera

6 Osmar Felix
Filho

843.xxx.xxx-
49 35 56 Aprovado/Lista de

Espera

                            Os candidatos que discordarem do resultado acima possuem 02 (dois) dias
úteis (13 e 14/08/2025), para interposição de recurso.

                            O recurso pode ser interposto em:

Ata de homologação do resultado preliminar da Etapa 2 (021887891)         SEI 02128.001623/2025-55 / pg. 1

formato eletrônico, para o e-mail parnacanastra@icmbio.gov.br; ou
formato físico, entregue na sede administrativa do Parque Nacional da Serra da Canastra
– Avenida Presidente Tancredo Neves, 498 – Centro, São Roque de Minas/MG – das 08 às
12 horas e das 14 às 17 horas.

                          O requerimento deverá ser justificado, explicitando os pontos objeto de
recurso.

                           Não serão apreciados os recursos que forem apresentados fora do prazo
estabelecido, de forma coletiva, sem fundamentação lógica e consistente ou com
argumentação idêntica a outros recursos.

                           Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada
pelos membros da comissão.

________________________________________________
PAOLA VIEIRA RIBEIRO

Analista Ambiental
_______________________________________________

LAURA VALLE FRANÇA

Técnica Ambiental

_______________________________________________
MARCELLO BORGES DE OLIVEIRA E SILVA

Técnico Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Paola Vieira Ribeiro, Analista Ambiental, em
12/08/2025, às 14:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Laura Valle França, Chefe Substituto(a), em
12/08/2025, às 14:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcello Borges De Oliveira E Silva,
Técnico(a) Ambiental, em 12/08/2025, às 14:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021887891 e o
código CRC F9564FBD.

Ata de homologação do resultado preliminar da Etapa 2 (021887891)         SEI 02128.001623/2025-55 / pg. 2

	Ata de homologação do resultado preliminar da Etapa 2 (021887891)